

Sprawozdanie
Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania
„Ziemia Jędrzejowska – Gryf”
za rok 2018.

Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Jędrzejowska – Gryf” składa sprawozdanie z pracy za okres od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018.

W ciągu tego okresu odbyło się 8 posiedzeń Zarządu. Podjęto 15 uchwał: 3 uchwały dotyczące naborów wniosków, 2 dotyczące zatwierdzenia zmian w harmonogramie naborów wniosków, 1 uchwała dotycząca zatwierdzenia Lokalnej Strategii Rozwoju wraz z załącznikami po naniesionych zmianach., 2 dotyczące wykluczenia członków Stowarzyszenia, 1 uchwała dotycząca przyjęcia nowych członków, 1 uchwała dotycząca złożenia wniosku do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod nazwą „Od sacrum do profanum ”Rzeźba i malarstwo w sztuce ludowej”, 1 uchwała dotycząca rozszerzenia projektu współpracy, 1 uchwała dotycząca przystąpienia do Ponadnarodowego Projektu LEADER: Znak Dziedzictwa Europejskiego (ZDE) dla krajobrazów cysterskich klasztorów, 1 uchwała dotycząca stosowania ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu, 1 dotycząca przedłużenia polisy OC Stowarzyszenia mienia i 1 uchwała dotycząca zaliczkowania i refundacji grantu pod nazwą „Integracja międzypokoleniowa II ” z własnych środków budżetu LGD.

Na dzień 31 grudnia 2018 roku Stowarzyszenie liczyło 151 członków.

Walne Zebranie Członków - sprawozdawcze za rok 2017 odbyło się 21 czerwca 2018r.

Prezes Zarządu uczestniczyła w wielu spotkaniach i uroczystościach organizowanych przez lokalne stowarzyszenia, fundacje, Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne. Były to okazje do promowania działalności LGD, jak również jej obszaru działania, a także aktywizowania lokalnego społeczeństwa i propagowania możliwości pozyskiwania środków unijnych na rzecz działalności statutowej.

Członkowie Zarządu wraz z pracownikami biura reprezentowali i promowali Stowarzyszenie na:

- lokalnych imprezach, festynach i uroczystościach kulturalnych, integracyjnych, historycznych, sportowych itp. organizowanych przez Starostwo Powiatowe, gminy powiatu jędrzejowskiego, stowarzyszenia, Koła Gospodyń Wiejskich
- X Międzynarodowych Targach AGROTRAVEL w Kielcach
- XIII Agroturystycznym Jarmarku w Tokarni
- Regionalnych Targach Pracy
- Różnych konferencjach, szkoleniach, spotkaniach dotyczących okresu programowania PROW 2014-2020.

W ramach środków własnych LGD realizowała różne formy promocji swojego obszaru działania, jakim jest powiat jędrzejowski oraz promowała wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju.

Zarząd podjął decyzję o zorganizowaniu 25 sierpnia 2018r. cyklicznego spotkania aktywizująco-informacyjno-integracyjnego w Ośrodku Rekreacyjno-Wypoczynkowym „Sielsko na Wygodzie”. Spotkanie zostało zorganizowane a jego koszt wynosił 13 122,96zł. Koszty zostały pokryte z budżetu w ramach aktywizacji lokalnej społeczności. W spotkaniu wzięło udział 138 osób.

W ramach tego samego budżetu na organizację spotkań aktywizujących otrzymały fundusze lokalne samorządy w kwocie 45 357,17 zł..

W ciągu całego roku Zarząd monitorował realizację wniosków wybranych w 2017 i 2018 roku oraz przygotowaniu i przeprowadzeniu nowych naborów w ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju.

W okresie sprawozdawczym Zarząd ogłosił nabory wniosków na następujące przedsięwzięcia:

1.2.3 Integracja międzypokoleniowa,

1.3.3 Zachowanie dziedzictwa lokalnego

1.1.2 Rozwijanie działalności gospodarczej

1.2.4 Mamy pracujące mamy

Rada Stowarzyszenia oceniła 66 wniosków (14 operacji i 52 granty) z czego do sfinansowania zakwalifikowało się 56 wniosków (10 operacji i 46 grantów). W każdym posiedzeniu rady uczestniczył członek zarządu jako obserwator a jednocześnie w razie potrzeby doradca.

Pracownicy Biura przygotowali wszystkie dokumenty konieczne do oceny wniosków.

Przed każdym naborem wniosków pracownicy biura w każdej z gmin przeprowadzali spotkania informacyjno - konsultacyjne dotyczące naborów, w których brali udział również Członkowie Zarządu.

Członkowie Zarządu monitorowali realizację i rozliczenie projektu „LGD-owskie wsparcie w biznesowym starcie”, który zakończył się 1 września 2018r. Projekt został rozliczony pozytywnie.

Zakończono realizację projektu pod nazwą „Teoria i praktyka szansą na lepsze jutro” w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr.2 im. Stefana Roweckiego Grota w Jędrzejowie. Kwota realizacji całego projektu to 692 311,25 zł. w tym kwota dofinansowania 617 781,25 zł. Projekt został pozytywnie rozliczony i zamknięty w dniu 31 sierpnia 2018r.

Nadal monitorowano realizację projektu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Stefana Roweckiego Grota w Jędrzejowie rozpoczętego w dniu 1 września 2017r. pod nazwą „ Wiedza i doświadczenie naszym atutem”. Realizacja jego będzie trwała do 31 sierpnia 2019r. Kwota realizacji całego projektu 827 363,74 zł. w tym kwota dofinansowania 736 193,74.

Przez cały czas członkowie Zarządu włączali się w udzielanie doradztwa jak również monitorowanie realizacji operacji przez beneficjentów w celu prawidłowego przebiegu ich realizacji. Beneficjenci mieli również zapewnioną pomoc w realizacji projektu.

Członkowie Zarządu włączali się w realizację planu komunikacji na rok 2018.

W ramach realizacji zadania „Aktywizacja społeczności lokalnej” zorganizowano 9 spotkań informacyjno-konsultacyjnych, ukazały się 2 artykuły w lokalnej prasie, 12 informacji zostało opublikowanych w lokalnych mediach społecznościowych, rozesłano 5 wiadomości w newsletterze do organizacji pozarządowych. Opracowano i opublikowano 20 artykułów na stronach internetowych lokalnych samorządów oraz na stronie internetowej LGD.

W ramach działania „Indywidualne doradztwo w Biurze LGD” udzielono doradztwa indywidualnego 60 podmiotom.

W ramach działania „Pozyskiwanie informacji zwrotnych od mieszkańców obszaru LGD na potrzeby monitoringu i ewaluacji realizacji LSR” ukazało się: 30 artykułów na stronach internetowych lokalnych samorządów oraz na stronie internetowej LGD, 2 artykuły

w lokalnej prasie, 20 informacji opublikowanych w lokalnych mediach społecznościowych, 6 rozesłanych wiadomości w newsletterze. Zorganizowano 18 spotkań informacyjno-konsultacyjnych. Przeprowadzono ankietę wśród 200 osób w celu badania zadowolenia ze spotkań prowadzonych przez LGD.

Pracownicy biura przeprowadzili 130 spotkań informacyjno-konsultacyjnych o następującym zakresie:

1. Informowania o realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, a w szczególności dotyczące osiągnięcia zaplanowanych wskaźników.

2. Informowania o planowanych naborach wniosków.

3. Konsultowania z uczestnikami spotkania czy realizacja LSR spełnia ich oczekiwania w zakresie:

- aktywizacji społeczeństwa

- kształtowania postaw przedsiębiorczych

- podwyższania kompetencji osób starających się o wsparcie na operacje związane z tworzeniem miejsc pracy

- aktywizowania przedstawicieli grupy defaworyzowanej w szczególności osób po 60 roku życia.

Z każdego spotkania została sporządzona notatka służbowa z podpisami uczestników.

Przez cały rok Zarząd czynnie wspierał działalność wszystkich stowarzyszeń działających na terenie naszego powiatu, dbał o ich integrację i aktywizację członków.

Członkowie Zarządu uczestniczyli w procesie powstawania nowych stowarzyszeń poprzez prowadzenie zebrań założycielskich i wspólnie z pracownikami pomagali w przygotowaniu dokumentacji niezbędnej do rejestracji stowarzyszenia.

Zarząd wraz z pracownikami przygotował dokumentację dotyczącą zaciągania kredytów w Banku Gospodarstwa Krajowego koniecznych do sfinansowania zaliczek dla stowarzyszeń realizujących projekty grantowe .

Zarząd Stowarzyszenia był reprezentowany na wszystkich, szkoleniach, warsztatach, spotkaniach tematycznych organizowanych przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, Świętokrzyską Sieć Lokalnych Grup Działania oraz Krajową Sieć Obszarów Wiejskich i przez inne podmioty wspierające działalność LGD-ów.

Należy także wspomnieć o ścisłej i bardzo owocnej współpracy zarządu z Kołami Gospodyń Wiejskich, z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, z fundacjami i stowarzyszeniami działającymi na terenie naszego powiatu, z Jędrzejowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku, z instytucjami kultury oraz z lokalnymi przedsiębiorcami działającymi na rzecz rozwoju naszego obszaru działania.

Zarząd przygotował sprawozdanie z działalności za rok 2017, które zostało przyjęte na Walnym Sprawozdawczym Zebraniu Członków w dniu 21 czerwca 2018 roku.

Zarząd w 2018 roku pracował zgodnie ze swoim Regulaminem, założeniami Lokalnej Strategii Rozwoju oraz z bieżącymi potrzebami funkcjonowania LGD.

Zarząd serdecznie dziękuje za wsparcie i dużą pomoc lokalnym samorządom. Słowa podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy poprzez dobrą współpracę z Lokalną Grupą Działania „Ziemia Jędrzejowska – GRYF” przyczynili się do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, a tym samym do rozwoju naszego powiatu.

Bogusława Wypych
Prezes Zarządu LGD
„Ziemia Jędrzejowska – Gryf”

Jędrzejów 29.01.2019r.